
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА №1» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

 

 

НАКАЗ 

 

Харків 

   

 

31.10.2024                                                                              № 157-о 

 

Про підсумки відзначення 

Дня захисників і захисниць України  

 

На виконання вимог Закону України від 13.12.2022 № 2834-IX «Про основні 

засади державної політики у сфері утвердження української національної та 

громадянської ідентичності», в рамках виконання Державної цільової соціальної 

програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на 

період до 2028 року, затвердженою постановою Кабінету Міністрів України від 

30.08.2024 № 864,  з метою формування сталих знань про героїчну боротьбу 

Українського народу за утвердження української національної та громадянської 

ідентичності та збереження суверенітету власної держави, ідеалів національної 

гідності, свободи, народної єдності, а також підвищення рівня громадянської 

свідомості молоді, формування почуття гордості за свою країну та готовності до 

виконання обов՚язку із захисту незалежності та територіальної цілісності України 

на героїчному прикладі Захисників та Захисниць України, відповідно до плану 

роботи КОМУНАЛЬНОГО ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА 

№1» ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ (далі – КЗ «ХСШ №1» ХОР) на 2024/2025 

навчальний рік, у період з 25.09.2024 по 25.10.2024 відбулися наступні заходи, з 

використанням технологій дистанційного навчання:  

- класними керівниками та вихователями з 29.09.2024 року по 10.10.2024 

року для учнів 4-11 класів проведено виховні Уроки мужності «Слава 

незламним захисникам», «Нескорені історії про Героїв 

України»,  «Українське козацтво: традиції, історія, сучасність», «Україна 



понад усе». При проведенні заходів було використано різноманітні форми 

роботи з учнями; 

- з метою ознайомлення учнів з традиціями, звичаями українського 

козацтва, пробудити почуття відповідальності перед наступним 

поколіннями, формувати розуміння єдності та цілісності України, 

усвідомлення себе українцем, почуття особистої відповідальності за долю 

держави, готовність служити Батьківщині своєю працею та стати на захист 

державних інтересів країни заступником директора з виховної роботи 

Краткою О.А. для учнів 8-11 класів 01.10.2024 року проведено 

патріотичну годину «ЗСУ – слава, гордість, міць країни!»; 

- з метою національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді, 

виховання громадянської свідомості у підростаючого 

покоління,  відзначення військового подвигу захисників та захисниць 

України, вшанування мужності та героїзму воїнів Збройних сил України 

керівником гуртка «Рукоділля» Борисовською О.В. з 25.09.2024 по 

01.10.2024 року організовано участь вихованців в обласній акції «Дякуємо 

захисникам України!»; 

- з 25.09.2024 по 01.10.2024 року вихованцями гуртка «Інформатика» під 

керівництвом Друшляк М.В. створено відео-привітання, яке надіслано 

захисникам та захисницям;  

- з метою надання моральної підтримки воїнам ООС, розвитку почуття 

патріотизму та відповідальності за майбутнє своєї держави, виховання 

любові до рідного краю, родинного вогнища та національної культури, 

розвитку і підтримки здібних, обдарованих і талановитих дітей  вчителем 

образотворчого мистецтва Дмитрієвою О.Я. з 26.09.2024 по 07.10.2024 

року організовано виставку дитячих малюнків «З Україною в серці»;  

- з 25.09.2024 по 25.10.2024 року вчителем історії Свічкар Н.О. проведено 

уроки «Участь українців в повстанні ГУТАБу, як символ незламності» для 

учнів 11 класу, «Вплив Кирило-Мефодіївського братства на українське 

національне відродження» для учнів 9 класу. 

Враховуючи вищезазначене 



НАКАЗУЮ: 

1. Визнати належним рівень підготовки та проведення Дня захисника України.  

2. Заступнику директора з виховної роботи КРАТКІЙ О.А. щорічно  

організовувати та проводити тематичні заходи щодо відзначення  Дня 

захисників і захисниць України.  

Протягом 2025/2026 навчального року 

3. Класним керівникам та вихователям 4-11 класів проводити просвітницьку 

роботу з питань національно-патріотичного виховання.  

Протягом 2024/2025 навчального року 

4.  Контроль за виконанням наказу покладаю на заступника директора з 

виховної роботи КРАТКУ О.А. 

 

Директор закладу      О.КАРАСИК 
 

Оксана Кратка +380502388978  

 


